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Svar på medborgarförslag om hundrastgård i 
Gubbängen 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget från Susanne Sandström. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden har Susanne Sandström föreslagit att 
en hundrastgård ska anläggas i Gubbängen. Det finns många hundar i området och 
många hundägare skulle uppskatta om deras hundar kunde släppas lösa på någon 
plats under kontrollerade former. Förvaltningen tycker att en inhägnad hundrast-
gård är ett bra förslag och kommer att undersöka möjligheterna att inrymma 
investeringen i 2010 års budget.    
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.  
 
Bakgrund 
Susanne Sandström lämnade in ett medborgarförslag den 20 september och 
förvaltningen fick nämndens uppdrag att bereda förslaget den 22 oktober 2009. 
Susanne Sandström föreslår att det byggs en hundrastgård i Gubbängen i ett 
undanskymt område i stadsdelen för att på så sätt ge möjlighet till hundar att vara 
lösa under kontrollerade former.   
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inhägnade hundrastgårdar är något som huvudsakligen finns i innerstaden. 
Undantaget från detta är Enskede-Årsta-Vantör som har sex inhägnade 
hundrastgårdar spridda i stadsdelsområdet. Önskemål och diskussion om 
inhägnade områden för hundar är aktuellt i flera andra stadsdelsområden i 
ytterstaden. 
 
Enligt Stockholms lokala ordningsföreskrifter får hundar vara lösa på de 
hundrastplatser kommunen anlagt. I övrigt ska hundar hållas kopplade på offentlig 
plats. Någon egentlig definition på vad hundrastplatser är finns inte. Begreppet 
förekommer egentligen bara i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för 
Stockholm. Vanligtvis brukar man prata om hundrastområden och hundrastgårdar. 
I Farsta stadsdelsområde finns ett antal hundrastområden namngivna. Områdena är 
inte inhägnade och synliga avgränsningar finns inte heller med på några kartor.  
 
I hundrastområden ska hundar under perioden 1 mars till den 20 augusti hållas 
under sådan tillsyn att de hindras att löpa lösa i marker där det finns vilt. Det 
betyder i princip att alla hundar måste vara kopplade under vår och sommar. 
Möjligheterna att ha sin hund lös är därmed begränsade stora delar av året. 
 
Susanne Sandström anser att förslaget med en hundrastgård på någon lite 
undanskymd plats inte bara skulle gynna hundägare som vill ha sina hundar lösa 
på ett inhägnat område. Även andra personer skulle känna sig tryggare då det 
nästan alltid är någon hundägare som är ute med sin hund.  
 
Förvaltningen tycker idén med en inhägnad hundrastgård är bra. Det är en fördel 
att kunna hänvisa till en plats där hundar får vara lösa. Hundrastgårdar tenderar 
också att vara platser för sociala möten vilket måste ses som positivt. Kanske kan 
det också i viss mån öka tryggheten för andra som passerar området. Både för de 
som är hundrädda som vet att hundarna är lösa på ett inhägnat område och för de 
som promenerar och känner sig säkrare med vetskapen att det ofta finns andra i 
närheten.   
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Efter telefonsamtal med Susanne Sandström har det framkommit att det är två ytor 
som hon föreslår som alternativ till platser för hundrastgårdar. Dels på 
Gubbängsfältet väster om Lingvägen och dels i naturområdet bakom Lingvägen 
85-87. Förvaltningen anser att en yta på Gubbängsfältet är att föredra.  
 
Förutom stängsel till en hundrastgård behövs grind, hundlatrin, skylt och grusning 
av ytan närmast entrén. Investeringskostnaden beräknas till ca 160 000 kronor för 
en ca 600 kvadratmeter stor yta. Därtill kommer en årlig driftskostnad. 
Förvaltningen kommer att undersöka möjligheterna att rymma investeringen inom 
2010 års budget.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Bilaga  
Medborgarförslag från Susanne Sandström 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


